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OR-BRZ.0002.48.2022.AM 

 

PROTOKÓŁ  NR XLVIII/22 

Z  XLVIII SESJI  RADY  POWIATU  W  KOSZALINIE 

z dnia 24 lutego 2022 r.   

 

1. Otwarcie obrad. 

 

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie ul. Racławicka 13, w sali 

konferencyjnej nr 409 o godzinie 13:00 Przewodniczący Rady Zbigniew 

Tomasz Grabarek otworzył sesję słowami: „Otwieram obrady XLVIII sesji 

Rady Powiatu w Koszalinie”. Ww. dodał, że sesja odbywa się 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, czyli w tzw. 

zdalnym trybie obradowania.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek w imieniu Rady wyraził 

solidarność z Narodem Ukraińskim w związku z agresją Federacji 

Rosyjskiej na Ukrainę, jaka nastąpiła w dniu 24 lutego 2022 r.  

 

Radni uczcili minutą ciszy pamięć zmarłej Mirosławy Zielony wieloletniej 

Dyrektorki Powiatowego Centrum Pomocy Społecznej w Koszalinie. 

 

2. Stwierdzenie kworum. 

 

W celu ustalenia kworum Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz 

Grabarek odczytał w kolejności alfabetycznej listę obecności a każdego  

z  radnych poprosił o potwierdzenie swojej obecności poprzez wskazanie 

swojego nazwiska i dodanie „obecny/obecna”.   

Następnie Ww. stwierdził, że w obradach uczestniczy 19 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 radnych stanowi  

kworum i oznacza, że Rada posiada zdolność do podejmowania 

prawomocnych uchwał w sprawach objętych porządkiem obrad.    

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.  

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu. 
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 3.  Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że Rada, 

w terminie zgodnym z § 17 ust. 3 Statutu Powiatu Koszalińskiego 

otrzymała zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad i materiałami.  

 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do 

protokołu.  

  

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są uwagi do 

porządku obrad?  

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski zgłosił wniosek o wykreślenie  

z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

zmiany granic Gminy Miasto Koszalin. Ww. dodał, że jest za tym projektem 

uchwały, ale jego zdaniem uchwała podejmowana jest przedwcześnie, tj. 

przed ustaleniem wyników konsultacji społecznych w Gminie Biesiekierz, 

Manowo i Będzino. Rada Powiatu w Koszalinie winna zająć stanowisko  

w tej sprawie dopiero wtedy, gdy pozna ostateczne decyzje mieszkańców 

poszczególnych gmin, zwłaszcza, że jest na to jeszcze czas.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

w przypadku wykreślenia przedmiotowego projektu uchwały z porządku 

obrad trzeba będzie zwołać sesję nadzwyczajną, by dotrzymać 

ustawowego terminu wydania opinii. Następnie otworzył dyskusję nad 

zgłoszonym wnioskiem.    

 

W dyskusji stanowisko Radnego Dariusza Kalinowskiego poparł Starosta 

Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz podkreślając, że jest to jego 

stanowisko jako radnego oraz Radny Marek Paweł Gil i Radna Halina Zofia 

Sztreja.  

 

Przeciwnego zdania był Wicestarosta Koszaliński Tomasz Marcin Tesmer, 

który stwierdził, że projekt uchwały jest odpowiedzią na wniosek Gminy 

Miasto Koszalin o wydanie opinii i wyraża stanowisko Rady Powiatu w tej 
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sprawie. Wicestarosta Koszaliński dodał też, że zmiana granic Powiatu 

przyczyni się do obniżenia dochodów Powiatu, a ponadto, że wiadome jest 

jakie stanowiska będą wyrażone przez mieszkańców gmin. W jego opinii 

przedłużanie terminu i organizowanie dodatkowej sesji niczemu nie służy 

i uważa, że uchwała w tej sprawie winna być podjęta na tej sesji.   

 

Stanowisko Wicestarosty Koszalińskiego poparł Radny Henryk Kuriata oraz 

Radny Ryszard Jan Sobczyński.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada może wprowadzić zmiany  

w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

Rady, a następnie przeprowadził głosowanie nad wnioskiem Radnego 

Dariusza Mirosława Kalinowskiego dotyczącym wykreślenia z porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany 

granic Gminy Miasto Koszalin.     

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

za wnioskiem –  5 radnych, 

przeciw – 7, 

wstrzymało się – 7. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie odrzuciła ww. wniosek - wniosek nie uzyskał 

bezwzględnej większości głosów ustawowego składu Rady. 

 

Wynik głosowania nad wnioskiem stanowi załącznik do protokołu.   

 

Radny Marek Paweł Gil zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie solidarności z Ukrainą.  

 

Ww. wniosek poparł Radny Dariusz Mirosław Kalinowski oraz Radna Halina 

Zofia Sztreja. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poddał pod głosowanie 

wniosek Radnego Marka Pawła Gila.   

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

za wnioskiem –  19 radnych, 

przeciw – 0, 
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wstrzymało się – 0. 

  

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

solidarności z Ukrainą uzyskał bezwzględną większość głosów 

ustawowego składu Rady. 

 

Wynik głosowania nad wnioskiem stanowi załącznik do protokołu.   

 

Przewodniczący Rady zaproponował, by projekt uchwały został dodany do 

porządku obrad jako punkt 27a. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Porządek obrad po zmianach: 

 

1. Otwarcie obrad. 

2.   Stwierdzenie kworum. 

3.   Przedstawienie porządku obrad. 

4.   Przyjęcie protokołu z  XLV sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

21 grudnia 2021 r. 

5.   Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

28 grudnia 2021 r. 

6.   Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

14 stycznia 2022 r. 

7.   Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między sesjami. 

8.   Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych  

do wykonania Zarządowi z XLV sesji. 

9.   Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych  

do wykonania Zarządowi z XLVI sesji. 

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady powierzonych  

do wykonania Zarządowi z XLVII sesji. 

11. Informacja z kontroli zewnętrznych przeprowadzonych w Starostwie 

Powiatowym w Koszalinie w roku 2021. 

12.  Sprawozdanie z wykonania planu audytu za rok 2021. 

13.  Informacja z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów  

w Koszalinie w  2021 roku. 
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14. Informacja z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w roku 2021  

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Koszaliński. 

15. Informacja z realizacji w 2021 roku „Powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego na lata 2017-2021”. 

16. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Koszalina i Starosty Koszalińskiego  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina  

i Powiatu Koszalińskiego za 2021 r. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie z efektów pracy 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za 2021 rok. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2022 r. 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie Powiatu 

Koszalińskiego. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

na 2022 rok. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022 - 

2032. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia w roku 2022 

dotacji Gminie Świeszyno. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Gminie 

Bobolice w 2022 roku. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania środków 

finansowych na Fundusz Wsparcia Policji. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania środków 

finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w 2022 r. 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

zmiany granic Gminy Miasto Koszalin. 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działalność Starosty Koszalińskiego. 
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27a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia solidarności 

z Narodem Ukraińskim. 

28.  Zapytania i interpelacje radnych. 

29.  Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

30.  Sprawy organizacyjne. 

31.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

32.  Zamknięcie obrad. 
 

4. Przyjęcie protokołu z  XLV sesji Rady Powiatu z dnia 21 grudnia 

2021 r.  

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych (Radny Wiesław Andrzej Lebioda 

nie głosował - utracił połączenie zdalne). 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Protokół Nr XLV/21 z XLV sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

21 grudnia 2021 r. został przez Radę przyjęty jednogłośnie.  

 

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

 

5. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Powiatu z dnia  

28 grudnia 2021 r.  

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych (Radny Wiesław Andrzej Lebioda 

nie głosował - utracił połączenie zdalne). 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 
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wstrzymało się – 0. 

 

Protokół Nr XLVI/21 z XLVI sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

28 grudnia 2021 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie.  

 

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

  

 

6. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Powiatu z dnia  

14 stycznia 2022 r.  

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych (Radny Wiesław Andrzej Lebioda 

nie głosował - utracił połączenie zdalne). 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

  

Protokół Nr XLVII/22 z XLVII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

14 stycznia 2022 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie.  

 

Wynik głosowania stanowi załącznik do protokołu.   

 

 

7. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między 

sesjami.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z działania Zarządu w okresie między sesjami.  

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
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8. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z XLV sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XLV 

sesji.  

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

9. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z XLVI sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XLVI 

sesji.  

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z XLVII sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z XLVII 

sesji.  

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

  

 

11. Informacja z kontroli zewnętrznych przeprowadzonych  

w Starostwie Powiatowym w Koszalinie w roku 2021 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował,  

że informacja była przedmiotem posiedzenia Komisji Rewizyjnej, która  

wydała w tej sprawie pozytywną opinię.   
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Rada Powiatu w Koszalinie, bez uwag, przyjęła informację z kontroli   

zewnętrznych przeprowadzonych w Starostwie Powiatowym w Koszalinie 

w roku 2021. 

 

Ww. informacja stanowi załącznik do protokołu.      

 

12. Sprawozdanie z wykonania planu audytu za rok 2021.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

sprawozdanie uzyskało pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej.   

 

Rada Powiatu w Koszalinie, bez uwag, przyjęła sprawozdanie  

z wykonania planu audytu za rok 2021.  

 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

13. Informacja z działalności Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów w Koszalinie w 2021 r.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

informacja uzyskała pozytywną opinię Komisji ds. Społecznych. 

  

Rada Powiatu w Koszalinie, bez uwag, przyjęła informację z działalności 

Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Koszalinie w 2021 r.  

 

Ww. informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

14. Informacja z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w roku 2021  

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Koszaliński 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

ww. informacja uzyskała pozytywną opinię Komisji ds. Społecznych.  
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Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła informację z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w roku 2021 w placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Koszaliński.  

 

Ww. informacja stanowi załącznik do protokołu.   

 

 

15. Informacja z realizacji w 2021 r. „Powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2017 - 2021” 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

informacja uzyskała pozytywną opinię Komisji ds. Społecznych.  

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła informację z realizacji  

w 2021 roku „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata  

2017 - 2021”.  

 

Ww. informacja stanowi załącznik do protokołu.   

 

 

16. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Koszalina i Starosty 

Koszalińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego  

za 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

ww. informacja uzyskała pozytywną opinię Komisji ds. Społecznych.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Prezydenta 

Miasta Koszalina i Starosty Koszalińskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego  

za 2021 r.   

 

Ww. informacja stanowi załącznik do protokołu.   
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17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Koszalinie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej za 2021 rok.  

 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że  

projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Społecznych, 

która wydała  pozytywną opinię w tej sprawie.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę  

głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLVIII/315/22 z dnia  

24 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Koszalinie z efektów pracy organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej za 2021 rok.   

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek o godz. 13.50 ogłosił  

10 – minutową przerwę w obradach. Obrady zostały wznowione  

o godz. 14.25.    
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18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

w 2022 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie 

Powiatu Koszalińskiego 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że   

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu oraz 

Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek przeprowadził procedurę  

głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych (nieobecny w czasie 

głosowania Radny Kamil Sebastian Jesionowski). 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLVIII/316/22 z dnia  

24 lutego 2022 r. w sprawie udzielenia dotacji w 2022 r. na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie Powiatu 

Koszalińskiego. 

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

  

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu na 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  
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Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych (nieobecny w czasie 

głosowania Radny Kamil Sebastian Jesionowski). 

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLVIII/317/22 z dnia  

24 lutego 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok.  

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

  

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2022 – 2032 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych (nieobecny w czasie 

głosowania Radny Kamil Sebastian Jesionowski). 

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLVIII/318/22 z dnia  

24 lutego 2022 r. w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2022 – 2032. 

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych (do zdalnych obrad Rady 

dołączył Radny Kamil Sebastian Jesionowski). 

Wyniki głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLVIII/319/22 z dnia 

24 lutego 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Zachodniopomorskiemu.  

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia  

w roku 2022 dotacji Gminie Świeszyno 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych.   

Wyniki głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLVIII/320/22 z dnia 

24 lutego 2022 r. w sprawie udzielenia w roku 2022 dotacji Gminie 

Świeszyno.   
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Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia  

dotacji Gminie Bobolice w 2022 roku 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych.   

Wyniki głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLVIII/321/22 z dnia 

24 lutego 2022 r. w sprawie udzielenia dotacji Gminie Bobolice w 2022 

roku. 

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania 

środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych.   

Wyniki głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLVIII/322/22 z dnia 

24 lutego 2022 r. w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz 

Wsparcia Policji. 

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania 

środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej 

Straży Pożarnej w 2022 roku 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych   

Wyniki głosowania: 

za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLVIII/323/22 z dnia 

24 lutego 2022 r. w sprawie  przekazania środków finansowych na Fundusz 

Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w 2022 roku. 

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

  

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii 

dotyczącej zmiany granic Gminy Miasto Koszalin 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że w dniu 

22 grudnia 2021 r. do Starosty wpłynęło pismo Prezydenta Miasta 

Koszalina informujące, że w dniu 20 grudnia 2021 r. Rada Miejska  

w Koszalinie podjęła uchwałę: 
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1) w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic 

administracyjnych Miasta Koszalina; 

2) w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie zmiany granic 

administracyjnych Miasta Koszalina. 

Ww. dodał jednocześnie, że: 

1) w związku z podjęciem ww. uchwał Prezydent Miasta Koszalina 

zwrócił się z prośbą  o wydanie w tej kwestii opinii, gdyż w przypadku 

zmiany granic gminy naruszającej granice powiatów wymagana jest 

opinia odpowiedniej rady powiatu;  

2) Rada Powiatu opinię winna wyrazić w terminie 3 miesięcy od dnia 

otrzymania wystąpienia o opinię, czyli nie później niż do 21 marca 

2022 r.  

3) w przypadku niewyrażenia opinii przez Radę Powiatu we wskazanym 

terminie wymóg zasięgnięcia opinii uznaje się za spełniony; 

4) w dniu 18 lutego 2022 r. w tej sprawie zakończyły się konsultacje 

społeczne w gminie Biesiekierz. W konsultacjach łącznie 

oddano 1919 głosów, z czego przeciw włączeniu Starych Bielic 

do  Koszalina oddano 1263 głosy, to stanowiło ok. 66% biorących 

udział w głosowaniu. Za włączeniem części Starych Bielic 

do Koszalina oddano 632 głosy (ok. 33%). Niezdecydowane  

w tej kwestii były 24 głosy, co stanowiło ok.  1% głosujących; 

5) w Gminie Manowo konsultacje społeczne jeszcze trwają do  

28 lutego 2022 r. a w Gminie Będzino do 7 marca 2022 r.;  

6) projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji  

ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa.  

 

Radny Marek Paweł Gil wyraził poparcie dla ww. projektu uchwały oraz 

stwierdził, że jest zdecydowanym przeciwnikiem odbierania nieruchomości 

wbrew woli gmin i powiatu (dot. zmiany granic powiatu), jak również 

wewnątrz powiatu (dot. zmiany granic gmin). Ww. dodał, że ubolewa nad 

tym, iż prawo nie przewiduje możliwości podjęcia w tej sprawie uchwały.  

 

Radna Halina Zofia Sztreja stwierdziła, że jest przeciwna wszelkim 

działaniom podejmowanym wbrew woli mieszkańców. Ww. dodała, że  
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oczekuje, by w przyszłości Rada solidarnie wyrażała poparcie dla głosu 

mieszkańców.  

 

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski poparł stanowisko swoich 

przedmówców.       

 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych   

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 1. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLVIII/324/22 z dnia 

24 lutego 2022 r. w sprawie  wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic 

Gminy Miasto Koszalin.   

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Starosty Koszalińskiego 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1)  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie 

przeprowadziła postępowanie wyjaśniające. Z przeprowadzonego 

postępowania wyjaśniającego Komisja sporządziła protokół,  

w którym rekomenduje uznanie skargi za bezzasadną;  

2) w tej sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowała 

stosowny projekt uchwały, który radni otrzymali w materiałach. 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.   

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych   

Wyniki głosowania: 
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za – 19 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLVIII/325/22 z dnia  

24 lutego 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty 

Koszalińskiego.  

 

Ww. uchwała wraz z protokołem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

i  wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

27a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

solidarności z Narodem Ukraińskim 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie przeprowadził procedurę głosowania.  

 

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych (nieobecna w czasie głosowania 

Radna Joanna Marzena Czerwińska).   

 Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr XLVIII/326/22 z dnia  

24 lutego 2022 r. w sprawie wyrażenia solidarności z Narodem Ukraińskim. 

 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

28. Zapytania i interpelacje radnych 

Radni nie wnieśli zapytań i interpelacji.   
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29.  Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.  

Brak odpowiedzi z uwagi na brak zapytań i interpelacji wniesionych przez 

radnych.  

 

30. Sprawy organizacyjne. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że: 

1. Burmistrz Mielna Olga Roszak – Pezała pismem z dnia 7 lutego  

2022 r. wystąpiła do Starosty Koszalińskiego oraz Rady Powiatu  

z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie zmiany granic pomiędzy 

Gminą Sianów a Gminą Mielno, które zostało załączone do 

materiałów na sesję w punkcie 30 „Sprawy organizacyjne”.  

Ww. dodał, że wystąpił do Referatu Prawnego Starostwa  

z zapytaniem prawnym dotyczącym możliwości uwzględnienia 

wniosku Burmistrza Mielna w ramach postępowania prowadzonego 

przez Radę na wniosek Prezydenta Miasta Koszalina. Z uzyskanej 

opinii prawnej wynika, że wniosek Burmistrza, złożony bez trybu 

ustawowego, nie mógł być przedmiotem uchwały podejmowanej 

przez Radę Powiatu Koszalińskiego w trybie art. 4b ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na wniosek 

Prezydenta Miasta Koszalina, a jego wspólne rozpoznanie może 

skutkować stwierdzeniem nieważności uchwały Rady, czego 

konsekwencją zgodnie z art. 4b ust. 2 i art. 4a ust. 3 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, będzie uznanie, że Rada 

w ogóle nie zajęła stanowiska w przedmiocie zmian granic gmin 

powodujących zmianę granic powiatów.  

Przewodniczący Rady dodał również, że: 

- w dniu 20 grudnia 2021 r. Komisja Rewizyjna wystąpiła do niego  

z wnioskiem o przygotowanie projektu uchwały w sprawie 

integralności i nienaruszalności terytorialnej granic Powiatu 

Koszalińskiego oraz granic gmin wchodzących w jego skład,  

- w tej sprawie udzielił Komisji Rewizyjnej odpowiedzi pismem z dnia 

17 lutego 2022 r., 
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- treść wniosku i odpowiedzi załączono radnym do materiałów do  

punktu 30 porządku obrad „Sprawy organizacyjne”.  

 

2. Na podstawie § 47 ust. 3 Statutu Powiatu Koszalińskiego stałe 

Komisje przedłożyły Radzie swoje sprawozdania z działalności za 

rok 2021., które Rada otrzymała w materiałach na sesję.  

W  materiałach na sesję Rada otrzymała również sprawozdanie  

z działalności Rady Powiatu w 2021 r. Sprawozdania zostały  

załączone do punktu 30 porządku obrad „Sprawy organizacyjne”.  

 

Ww. sprawozdania stanowią załącznik do protokołu. 

 

3. Radni winni złożyć oświadczenia majątkowe w terminie do  

30 kwietnia 2022 r., według stanu na 31 grudnia 2021 r. 

Oświadczenia należy złożyć w 2 egzemplarzach wraz z PIT. 

Szczegółowe informacje dotyczące prawidłowego wypełniania 

oświadczeń majątkowych zostały załączone do punktu 30 „Sprawy 

organizacyjne”.  

 

4. Kolejna sesja, zgodnie z planem pracy Rady, odbędzie się  

w kwietniu.    

 

 

31 . Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radna Joanna Marzena Czerwińska poinformowała, że w czasie głosowania 

nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia solidarności z Narodem 

Ukraińskim utraciła zdalne połączenie i nie miała możliwości głosowania. 

Stąd też w tym miejscu chciałaby wyrazić swój głos poparcia dla tego 

projektu uchwały.  

 

32. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady XLVIII sesji Rady Powiatu  
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w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady XLVIII sesji Rady 

Powiatu w Koszalinie zakończono o godz. 14:55.                      

        Przewodniczył:                                                                                 

Przewodniczący Rady 

                              Zbigniew Tomasz Grabarek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant:  

Anna Maruszak 

Wydział Organizacyjny 

Biuro Rady i Zarządu  


